Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2361/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda o fechamento
de um buraco existente em área
pública localizada próximo a Av.
Rafard, no bairro São Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me
a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda ao fechamento de um
buraco existente em área pública, localizada na Av. Rafard, nas proximidades do nº43, no
bairro São Joaquim, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes residentes do bairro São
Joaquim, mais precisamente da Av. Rafard, solicitando essa providencia, pois segundo
eles, esse buraco se encontra com aproximadamente 8 metros de profundidade, está
aberto e fica muito, próximo ao campinho de areia trazendo risca as crianças que utilizam
do campinho e do espaço para soltar pipas, podendo causar acidentes graves.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de julho de 2021.

JESUS
Valdenor de Jesus G. Fonseca

-Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G7Y8P8Z7Y2G0D7F2
		2021-07-29T09:26:38-0300